
Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00034/2023 (SRP)

Às 13:10 horas do dia 11 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PABLO LUIZ LOPES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 059/2023, Pregão nº
00034/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 113.500,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 63.900,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo

 2 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 61.700,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 41.235,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo

 4 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 52.450,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.266,5000 .

Itens do grupo:

 5 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo

 6 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.360,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.040,0000 .

Itens do grupo:



 7 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo

 8 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo
Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo: Parafuso , Uso 1: Roda , Aplicação:
Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5040 e a quantidade de 100.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:56:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 0,5040

Homologado 11/10/2023
13:10:11

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção Preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FIAT,
linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria,
borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R$).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 150
HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:56:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 11/10/2023
13:10:15

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo
Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo: Parafuso , Uso 1: Roda , Aplicação:
Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5907 e a quantidade de 50.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:56:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 0,5907

Homologado 11/10/2023
13:10:18

PABLO
LUIZ

LOPES



Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção Preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca
VOLKSWAGEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em
geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R$).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 130
HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:56:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 11/10/2023
13:10:19

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo
Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo: Parafuso , Uso 1: Roda , Aplicação:
Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5565 e a quantidade de 41.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:57:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 0,5565

Homologado 11/10/2023
13:10:20

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção Preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD,
linha PESADO, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria,
borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R$).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,5000 e a quantidade de 100
HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:57:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 114,5000

Homologado 11/10/2023
13:10:21

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 7 - Grupo 4



Descrição: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo
Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo: Parafuso , Uso 1: Roda , Aplicação:
Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3900 e a quantidade de 12.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:57:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 0,3900

Homologado 11/10/2023
13:10:22

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção Preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca
HONDA, linha MOTOCICLETA, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em
geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R$).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Máximo Aceitável: R$ 84,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR FERNANDES & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 84,0000 e a quantidade de 40
HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2023
10:57:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALDIR FERNANDES &

CIA. LTDA, CNPJ/CPF:05.936.719/0001-52, Melhor lance : R$ 84,0000

Homologado 11/10/2023
13:10:24

PABLO
LUIZ

LOPES

Fim do documento


